
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
____________________________________________________________________________

404231 РФ  Волгоградская область Палласовский район с.Савинка ул.Чапаева, 152, 
тел: (84492)- 57-6-37, (84492)- 57-8-88; adm_savinka@mail.ru

официальный сайт – савинское-сп.рф

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№    6                                                                                                23.01.2023 год

Об утверждении проектно-сметной документации Капитальный ремонт
Дома культуры Савинского сельского поселения, расположенного по
адресу: Волгоградская область, Палласовский район, с.Савинка, пер.
Гагарина, д. 7

На основании положительного заключения ГАУ ВО «Облгосэкспертиза»    
№ 34-1-1-2-001127-2023 от 16.01.2023 г. объекта Капитальный ремонт Дома
культуры Савинского сельского поселения, расположенного по адресу:
Волгоградская область, Палласовский район, с.Савинка, пер. Гагарина, д. 7

распоряжаюсь:

1. Утвердить представленный проект по следующим
технико-экономическим показателям объекта капитального ремонта

Площадь застройки, м2 959,40
Общая площадь здания, м2 959,40
Строительный объем, м3 5561,00
Этажность, эт 2
Количество этажей, шт. 2
Проектная мощность здания, человек 150
Площадь ремонтируемых помещений, м2 959,40
Площадь ремонтируемой кровли, м2 833,00
Площадь ремонтируемого фасада, м2 852,65
Общая протяженность ремонтируемых
сетей системы электроснабжения, м.

1410,00

Продолжительность капитального ремонта, мес 3,5



Уровень ответственности Нормальный

Общая сметная стоимость строительства в
базисном уровне цен на 01.01.2000 г

1 645,1 тыс. руб.

В том числе:
Строительно-монтажные работы (без НДС) 1 574,11 тыс. руб.
Оборудование (без НДС)        2,89 тыс. руб.
В том числе оборудование, закупки которого
планируется осуществлять в соответствии с
государственным контрактом
Прочие затраты (без НДС)      68,10 тыс. руб.
В том числе проектно-изыскательские работы      51,34 тыс. руб.
Налог на добавленную стоимость   3354,71тыс. руб.
Возвратные суммы                0,00 руб.
Общая сметная стоимость строительства в
базисном уровне цен на 2 квартал 2022 г.

20 042,7 тыс. руб.

В том числе:
Строительно-монтажные работы (без НДС) 16 222,4 тыс. руб.
Оборудование (без НДС)      15,20 тыс. руб.
В том числе оборудование, закупки которого планируется
осуществлять в соответствии с государственным контрактом
Прочие затраты (без НДС)     464,65 тыс. руб.
В том числе проектно-изыскательские работы     300,00 тыс. руб.
Налог на добавленную стоимость   3340,45 тыс. руб.
Возвратные суммы                 0,00 руб. 

Глава Савинского сельского поселения                                 А.И.Конев


